



Clarence-Rockland
CORPORATION
de la Cité de/ of the City of
CLARENCE-ROCKLAND

ADDENDUM #1

07/05/2018 11:25

F18-INF-2018-017

Tender Number

3 park Pathways

Request for Proposals Issued On:
24-Apr

Proposal Submission Deadline: 2:00:00pm Local Time in Clarence-Rockland Ontario, Canada on
15-May-18

THE INFORMATION CONTAINED IN THIS DOCUMENT IS TIME SENSITIVE

Please note: This addendum is to be considered part of the above noted Request for Proposal/Tender as though included with the original version.
This addendum does not affect the closing date/time: Bidders should acknowledge receipt of all Addendum / Addenda by inserting in the space provided on the Bid Submission Form, the numbers of all Addendum / Addenda received during the bidding period.

QUESTION REQUESTING CLARIFICATION

The following questions were received:

1	Question:	What permits and fees are required, as per Instructions to bidders #19?
	Reply:	No permits required for this project.
2	Question:	Is the environmental impairment necessary. There are no water ways nearby and this is a cost to the city that really isn't necessary?
	Reply:	Environmental impairment insurance is waived for this tender.
3	Question:	Contractor is to provide layout of the paths, is the city going to provide CAD drawings for layout purposes?
	Reply:	Contractor is to bid is per quantity on page 46, (see schematics on pages 47, 48, 49), exact location of path will be determined on site by City staff with contractor.
4	Question:	Soil testing. I know this is a cut and paste spec but the cost to the city is greater for the contractor to carry this cost as it is an unknown and you are asking the contractor to assume liability for something that is not known?
	Reply:	We do not expect to encounter contaminated soil. Should any be encountered, it will be managed by change order or separate contract.
5	Question:	Would the city allow hydro-seed and mulch instead of Sod for the path edges.
	Reply:	No substitution - sod is required.